
مهلت دوباره ثبت نام آزمون ارشد 
۱۴۰۱

گروه علمی و آموزشــی- فرصت ثبت نام بــا تاخیر متقاضیان 
شــرکت در آزمون کارشناســی ارشد ناپیوسته ســال ۱۴۰۱ و بیست و 
هفتمین دوره المپیاد علمی- دانشــجویی کشور از ۲۰ بهمن ۱۴۰۰ آغاز 

می شود.
آزمون کارشناســی ارشد ناپیوسته ســال ۱۴۰۱ به منظور پذیرش 
دانشــجو در تمامی دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش عالی دولتی و 
غیــر دولتی و همچنین دانشــگاه آزاد اســامی و شــرکت متقاضیان 
 در بیســت و هفتمین دوره المپیاد علمی- دانشــجویی کشــور برگزار 

می شود.
متقاضیان آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ که در زمان 
مقــرر )از تاریخ ۱۶ تــا ۲۷ آذر ۱۴۰۰ و همچنین مرحله دوم ثبت نام از 
تاریــخ ۳ تا ۶ بهمن ۱۴۰۰( در این آزمون ثبت نام نکرده اند می توانند در 

فرصت ثبت نام با تأخیر شرکت کنند.
فرصت ثبت نام با تأخیر این دســته از متقاضیان از روز چهارشنبه 
۲۰ بهمــن آغاز می شــود و تا روز شــنبه ۳۰ بهمــن ۱۴۰۰ ادامه دارد. 
 ثبت نام از طریق ســایت ســازمان ســنجش آموزش کشور به نشانی: 

www. sanjesh. org انجام می شود.
متقاضیــان می توانند با مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام و اطاعیه 
۲۳ آذر ۱۴۰۰ درخصوص اصاح این دفترچه راهنما که از طریق سایت 

سازمان سنجش قابل دسترس است، نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
براســاس برنامه زمانی پیش بینی شــده آزمون کارشناســی ارشد 
ناپیوسته سال ۱۴۰۱ در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه ۲۸ و ۲۹ 

و ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

علمی -آموزشی 4

گــروه علمی و آموزشــی- 
رئیس مرکــز همکاری هــای علمی 
بین المللی وزارت علــوم تاکید کرد: 
همه دانشــجویان خارجی مشغول به 
تحصیل در دانشگاه های داخل کشور 
اگر آموزش آنها از ســوی دانشــگاه 
داخلــی به صورت حضوری باشــد، 
بــرای ادامه تحصیــل در ترم پیش رو 

باید به کشور بازگردند.
دکتر حسین ســالارآملی با بیان 
اینکه سیاست وزارت علوم از سرگیری 
آموزش حضوری دانشجویان در ترم 
بهمن ماه بــود، اظهار کــرد: اما همه 
دانشــجویان خارجــی مشــغول به 
تحصیل در دانشگاه های داخل کشور 
اگر آموزش آنها از ســوی دانشــگاه 
داخلــی به صورت حضوری باشــد، 
بــرای ادامه تحصیــل در ترم پیش رو 

باید به کشور برگردند.
وی بــا بیــان اینکــه وســعت 
فعالیت هــای مجــازی وزارت علوم 
در عرصه هــای بین المللــی افزایش 

خواهــد یافــت، تاکید کــرد: تاش 
می کنیم تعداد بیشــتری از دانشجویان 
غیرحضوری و نیمه حضوری خارجی 
 را در دانشــگاه های داخــل کشــور 

جذب کنیم.
رئیس مرکز همکاری های علمی 
بین المللی وزارت علوم افزود: عاوه 
بر پذیرش غیرحضوری دانشــجویان 
خارجی، یکی از برنامه های ما این است 
که ارتباطات، نشســت ها، سمینارها و 
پروژه هــای مجازی با دانشــگاه های 

خارج از کشور توسعه یابد.
دکتر ســالار آملی بــا بیان اینکه 
ســطح فعالیت های ما با دانشگاه های 
کشور چین ارتقا خواهد یافت، گفت:  
وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری از 
طریق اعزام استاد و تشویق دانشگاه ها 
و مراکز پژوهشــی، از توســعه زبان و 
ادبیات فارسی، در دانشگاه های چین 
حمایت کرده و امروزه شــاهد فعالیت 
کرسی های زبان فارسی و ایران شناسی 

در ۱۵ دانشگاه کشور چین هستیم.

رئیس مرکز همکاری های علمی 
بین المللــی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، گفت: اعتقاد ما بر این اســت 
که شــناخت بیشــتر دو کشور آن هم 
ما بین نخبگان دانشــگاهی بســتری 
برای توســعه همکاری های آموزشی، 
پژوهشــی و فناوری در سایر زمینه ها 

است.
وی در ادامه افزود: امضای برنامه 

۲۵ ساله همکاری های جامع جمهوری 
اسامی ایران و جمهوری خلق چین، 
می تواند تحولی در روند همکاری های 
علمی و فناوری فی ما بین ایجاد کند. 

در واقــع اجرای مفــاد علمی، 
آموزشــی و فناوری ایــن توافقنامه 
می تواند فصل نوینی را برای دو کشور 
رقم بزند که آثار آن نه تنها در دو کشور، 

بلکه در منطقه نیز نمایان خواهد شد.

گروه علمی و آموزشی- اولین 
"بت موبیل" جهان که یک وســیله 
نقلیه برقی کاماً عملیاتی و تاکتیکی 
است، قادر به رسیدن به سرعت های 

بالا است.
یک طرفدار واقعی شــخصیت 
ابرقهرمانــی "بتمــن" می داند که با 
ارزش ترین دارایــی او در زرادخانه 
مخصــوص مبــارزه بــا جــرم و 
جنایتش، یک خــودروی نمادین با 
هیبــت مخصوص به خود موســوم 

به "بت موبیل" اســت و هر کســی 
کــه فیلــم "بتمن" را دیــده یا یک 
کتــاب کمیک از او خوانده باشــد، 
به احتمــال زیاد خــودش آرزوی 
 داشــتن یک "بت موبیــل" را کرده 

است.
اکنون "انگویــن داک چانگ" 
فارغ التحصیل ۲۳ ســاله از دانشگاه 
معمــاری "هانوی" بــه همراه تیم 
طراحــی، معمــاری، مکانیکــی و 
مهندســی خود تصمیم گرفته است 

ایــن رویا را بــه واقعیــت تبدیل 
کنــد و اولیــن "بت موبیــل" برقی 
 کامــاً کارآمد در جهان را ســاخته 

است.
"انگویــن" می گویــد، ایــن 
خودرو را بر اساس نسخه ای از "بت 
موبیل" که "کریســتوفر نولان" در 
فیلم خود از این خودروی نمادین به 
نمایش درآورد، ساخته است تا یک 
وســیله نقلیه برقی کاماً عملیاتی با 
قابلیت رسیدن به سرعت آزادراهی 
بســازد. وی می گویــد که نســخه 
"نولان" را به دلیــل طراحی بهینه، 
آفرود و شــبیه بــه تانک آن انتخاب 

کرده است.
تیم طراحــی این خودرو، 
ساختمان آن را با اسکلت 

فولادی ســاخت و سپس با پنل های 
زرهی، بدنه آن را تکمیل کرد. 

"انگوین" و تیمش برای ساخت 
این بت موبیل الکتریکی از ترکیبی از 
موادی مانند "آکریلونیتریل بوتادین 
کامپوزیــت،   ،)abs("اســتایرن
 فــولاد و فیبــر کربــن اســتفاده 

کردند.
استایرن  بوتادین  آکریلونیتریل 
نوعــی پلیمــر گرمانرم اســت که 
و  اســتایرن  پلیمریزاســیون  از  از 
اکریلونیتریل در حضور پلی بوتادین 
به دســت می آید و دارای ساختاری 

آمورف است. 
این ماده به دلیل قیمت مناسب 
و همچنین خواص متعادل مکانیکی، 
حرارتــی و شــیمیایی در زمــره پر 
مصرف ترین مواد اولیه پاســتیکی 

محسوب می شود. 
ایــن مــاده دارای اســتحکام 
ابعادی و مقاومــت حرارتی خوب 
و نیــز مقاومت بــالا در برابر ضربه 
است. این پلیمر بســیار مقاوم برابر 

خراشیدگی است. 

ایــن ماده عمدتــاً در لوله های 
حمل مــواد نفتی، لوله ها، وســایل 
خانه، اثاثیه، مبلمان، ترکیبات وسایل 
خودرو، تلفن و تجهیزات الکتریکی 

مورد استفاده قرار می گیرد.
از  برخــی  کــه  حالــی  در 
قسمت های این خودرو، دست ساز 
هســتند، برخی دیگر بــرای دقت 
 بیشــتر به صورت ســه بعدی چاپ 

شده اند.
در نهایت با وجــود اینکه این 
"بت موبیــل الکتریکــی" می تواند 
اصطاحــا بــا ســرعت بزرگراهی 
حرکــت کند، وزنی کمتــر از ۶۰۰ 

کیلوگرم دارد.
بر خاف ظاهــر "بت موبیل" 
که مخوف و مرگبار به نظر می رسد، 
شاید بارزترین ویژگی آن، پایداری 
آن به لطف موتور الکتریکی لیتیوم-
یونی آن باشــد که رسیدن به حداکثر 
ســرعت ۱۰۴ کیلومتر در ساعت را 

ممکن می کند.
بــا اینکــه تــا همین جــا هم 
طراحــی این خــودروی منحصر به 

فرد، چشــمگیر به نظر می رسید، اما 
با این حال "انگوین" می خواســت 
فراتــر عمل کنــد و تصمیم گرفت 
ویژگی هــای اضافــی را در ایــن 
"بت موبیــل" الکتریکــی بگنجاند. 
درب هــای  بــا  را  آن  بنابرایــن 
هیدرولیــک اتوماتیک بــا قابلیت 
کنتــرل از راه دور و چهــار دوربین 
تاکتیکی برای دیــد نزدیک به ۳۶۰ 
 درجه و یک صندلی سرنشین تجهیز 

کرد.
این وســیله نقلیه کــه به عنوان 
اولیــن و تنها "بت موبیل الکتریکی" 
جهان لقب گرفته اســت، در گالری 
 VAN("خــودروی "ون داریــل
DARYL( واقع در شهر "هو چی 
مین" در ویتنام به نمایش گذاشــته 

شده است.
"انگویــن" می گویــد: من در 
کودکی طرفدار ابرقهرمان ها به  ویژه 

"بتمن" بودم. 
وقتی بزرگ شــدم، همیشــه 
 می خواســتم یــک "بت موبیــل" 

بسازم.

گروه علمی و آموزشی- انگلیس 
یک نماینده قدرتمند را به میدان رقابت 
کراس اوورهای قدرتمند معرفی کرده 
 DBX۷۰۷ اســت. اســتون مارتین
خودرویی اســت که قطعا برای زمانی 
قابل توجه، مخاطب را درگیر جزئیات 

حرفه ای خود می کند.
در این هیولای انگلیســی از تپنده 
۸ ســیلندر ۴ لیتری با ۶۹۷ اسب بخار 
خروجــی و گشــتاور ۹۰۰ نیوتن متر 
استفاده شده اســت. مهندسان استون 
مارتین برای تضیمــن معادلات خود 
زیردرپــوش موتور این کــراس اوور 
از یک جف توربوشــارژر بزرگتر در 
مقایسه با نسخه استاندارد دی بی اکس 

استفاده کرده اند.
ورود هوای بیشتر به سیستم بسته 
موتور، نیازمند مسیری بهتر برای تخلیه 
گازها اســت که بدین منظور از سیستم 
اگــزوز جدید با خروجی های دوتایی 
اکتیو)فعال( در طرفین سپر عقب استفاده 

شده که این سیستم فعال صدایی بسیار 
جذاب و حرفه ای بویژه هنگام افزایش 

دور موتور را ایجاد می کند.
دی بی اکس۷۰۷ همچنین میزبان 
جعبه دنده ۹ سرعته جدیدی است که 
یک آپشن جالب را در اختیار راننده قرار 
می دهد تا با انتخاب مد دســتی، امکان 
تعویض سریع تر دنده را نیز داشته باشد.
ســامانه تمــام چــرخ متحرک 
نیز همچنــان با مدیریت هوشــمند 
الکترونیک در وضعیت فعال قرار دارد و 
عملکرد بسیار مطلوبی را ارائه می دهد.

در رابطه با سیســتم تعلیق نیز 
باید به کمــک فنرهای تطبیقی 
بادی اشــاره کنیم که تکان های 
وارده از مســیر را به نحو بسیار 

خوبی مدیریت می کنند تا تجربه 
ای نرم و راحت از رانندگی برای این 

استون مارتین تضمین شود.
فرمــان پذیری بــالا و همچنین 
سیســتم ترمز مجهز به دیســک های 

سرامیک –کربن )۱۶.۵ اینچی در چرخ 
جلــو و ۱۵.۴ اینچی در چرخ عقب(  و 
کالیپرهای ۶ پیســتونه از دیگر ویژگی 
های این محصول اســت.رینگ های 
آلومینیومــی در حالت اســتاندارد ۲۲ 
اینچــی و در حالت آپشــن ۲۳ اینچی 

ارائه می شوند.
خــودرو در آزمایش ها طی ۳.۱ 
ثانیــه از حالت توقف به ســرعت ۹۶ 

کیلومتر برســاعت می رسد و بیشینه 
ســرعت آن برابــر بــا ۳۱۰ کیلومتر 

برساعت محاسبه شده است.
در قسمت کابین نیز سطح بالایی 
از طراحی و مواد اولیه باکیفیت کنار هم 
قرار گرفته اند تا همه چیز شایســته نام 

استون مارتین باشد.
قیمت پایه این خودرو ۲۳۲ هزار 

دلار پیش بینی شده است.

اولین خودروی الکتریکی عملیاتی »بتمن« ساخته شد!

تعریف متفاوت استانداردها در یک ساختار باکیفیت

گــروه علمی و آموزشــی-
بمنصور کبگانیان" قائم مقام ســتاد 
علــم و فنــاوری شــورای انقاب 
فرهنگی درباره رسیدگی به وضعیت 
دانشــجویانی ایرانی کــه خارج از 
کشــور رشته پزشــکی خوانده اند و 
اکنون تقاضای ادامه تحصیل در رشته 
خــود در ایران را دارنــد، گفت: در 
این زمینه وزارت بهداشــت نکات و 
شاخص هایی دارد که هنوز تصویب 

نشدند. افرادی که برای ادامه تحصیل 
از کشور رفتند و هزینه کردند، اکنون 
برای بازگشــت باید شــاخص ها و 
شرایطی که وزارت بهداشت در نظر 

دارد را داشته باشند.
کبگانیان خاطرنشان کرد: به طور 
شــفاهی نکاتی برای رسیدگی به این 
مســاله مطرح شد اما اینها قابل استناد 
نیســت و حتما باید مستدل باشد، ما 
هم حتما بررســی می کنیم. از سوی 

دیگر دلیلی ندارد با دانشــجویانی که 
اکنون به کشور برگشتند و می خواهند 
در محیط کشور ادامه تحصیل بدهند 
با همگی صفر تا صد برخورد شود یا 

همه یک رشته خاصی بخوانند.
وی افزود: بنابراین ضروت دارد 
که  توانایی این افراد ارزیابی شــود و 
برای رشته ها، دانشگاه ها و یا جاهایی 
که با استعداد آن ها ارتباط دارد هدایت 
شوند. قرار شد با این موضوع صفر یا 

صد برخورد نکنیم. صفر این است که 
بگوییم پذیرش آنها با عدالت آموزشی 
در تضاد است و صد هم این است که 

بگوییم همگی در یک سطح هستند.
قائم مقام ســتاد علم و فناوری 
شــورای انقــاب فرهنگــی گفت: 
جمع بنــدی ما این بود کــه وزارت 
بهداشت آیین نامه مشخص پیشنهاد 
دهد و ما هم در اینجا کار را کارشناسی 
کنیم و بر اســاس ضوابــط تصمیم 
بگیریم. تا اگر در آینده خانواده هایی  
می خواهنــد فرزندانشــان را برای 
تحصیل به خارج بفرســتند و سپس 

بازگرداننــد، بدانند طی آیین نامه کار 
می شود و سلیقه ای عمل نمی شود. 

کبگانیان در پاسخ به این سوال که 
در خصوص مصوبه افزایش ظرفیت 

پزشــکی، چقدر موضــوع کیفیت و  
افزایش ظرفیت پزشــک خانواده و 

پزشک عمومی مدنظر است؟ گفت: 
قطعا این موضوع هم مدنظر ماســت 
کــه در بحث ســهمیه مناطق مطرح 

خواهد شد.

وی اضافــه کرد: در حال حاضر 
برخی از مناطق محروم مشکل جدی 

دارند و تمام این مباحث با مطالعاتی 
کــه روی تعــداد تخت هــای خالی 
بیمارستان و اساتیدی که ظرفیت بار 
موظف آموزشی شان پر نشده، انجام 

شــده است. با تعدادی که ما تصویب 
کردیم مطمئنیــم کیفیت را بالاتر هم 

می برد.
کبگانیان اشــاره کرد: این طور 
نیســت که همیشــه بالا رفتن کمیت 
باعث پایین آمدن کیفیت شود و یک 
قانون کلی نیست. گاهی در رقابت ها 
عــده ای در آزمون رد می شــوند و به 
همین ترتیب مجبورند به کشورهای 
درجه ســه حاشیه کشــور بروند و 
درس بخواننــد. برخــی از افراد هم 
هستند که معدل بالای ۱۹ دارند و این 
نشــان می دهد توانایی آنها بالاست. 
لــذا کیفیت آمــوزش عالی در حوزه 
بهداشت با این مصوبه جدید شورای 
عالی انقاب فرهنگی و ستاد نقشه بالا 

می رود. 
قائم مقام ســتاد علم و فناوری 
شــورای انقاب فرهنگــی در پایان 
اظهار داشــت: در عیــن حال وقتی 
بــرای ظرفیــت ســقف می گذاریم 
رقابت سخت می شــود در حالی که 
ما معدل های بســیار بالا داریم. نباید 
کاری کنیــم که نیروهــای نخبه مان 
مجبور شــوند در دانشگاه های درجه 
دو کشــورهای کم توســعه یافته تر 
درس بخوانند. قبل از تصویب خیلی 
بررســی کردیم و این طور نیست که 
اختصاصی باشد و قطعا کیفیت افت 

پیدا نمی کند.
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قائم مقام ستاد علم و فناوری شورای انقلاب فرهنگی:

نخبه  های ایرانی نباید  مجبور به تحصیل 
در دانشگاه های درجه دو کشورهای 

کم توسعه یافته  شوند
قائم مقام ستاد علم و فناوری شورای انقلاب فرهنگی بیان کرد: نباید کاری کنیم که نیروهای نخبه مان مجبور شوند در دانشگاه های درجه دو 

کشورهای کم توسعه یافته تر درس بخوانند.

وقتی برای ظرفیت ســقف می گذاریم رقابت ســخت می شــود در حالی که ما معدل های 
بســیار بالا داریم. نباید کاری کنیم که نیروهای نخبه مان مجبور شوند در دانشگاه های 
درجه دو کشــورهای کم توســعه یافته تر درس بخوانند. قبل از تصویب خیلی بررسی 
کردیــم و این طور نیســت کــه اختصاصی باشــد و قطعــا کیفیت افت پیــدا نمی کند.

رئیس مرکز همکاری های علمی بین المللی وزارت علوم عنوان کرد:

وضعیت آموزش دانشجویان خارجی در ایران از ترم پیش رو


